
Página núm. 92 BOJA núm. 128 Sevilla, 3 de julio 2009

los Centros que impartan enseñanzas de régimen general no 
universitarias (BOE de 26 de junio); la Orden de 18 de junio de 
2001, por la que se desarrolla la Disposición Adicional Cuarta 
del Real Decreto 1004/1991, de 14 de junio, por el que se es-
tablecen los requisitos mínimos de los Centros que impartan 
enseñanzas de Régimen General no Universitarias, para deter-
minados Centros de Educación Infantil (BOJA de 19 de julio); el 
Real Decreto 806/2006, de 30 de junio, por el que se establece 
el calendario de aplicación de la nueva ordenación del sistema 
educativo, establecida por la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de 
mayo, de Educación (BOE de 14 de julio); el Decreto 109/1992, 
de 9 de junio, sobre autorizaciones de Centros Docentes Priva-
dos para impartir Enseñanzas de Régimen General (BOJA de 20 
de junio); y demás disposiciones aplicables. 

Considerando que se han cumplido en el presente expe-
diente todos los requisitos exigidos por la normativa vigente en 
esta materia. 

En su virtud, y en uso de las atribuciones que me han 
sido conferidas,

D I S P O N G O

Primero. Conceder la autorización administrativa de aper-
tura y funcionamiento al centro de educación infantil «Pasi-
tos», quedando con la configuración definitiva que se describe 
a continuación: 

Denominación genérica: Centro de educación infantil. 
Denominación específica: Pasitos.
Código de centro: 41017867.
Domicilio: C/ La Canastera, núm. 8 A.
Localidad: La Puebla del Río.
Municipio: La Puebla del Río.
Provincia: Sevilla.
Titular: Cástula García González. 
Composición resultante: 2 unidades del primer ciclo de 

educación infantil para 33 puestos escolares. 

Segundo. El personal que atienda las unidades de edu-
cación infantil autorizadas deberá reunir los requisitos sobre 
titulación que establece el Real Decreto 1004/1991, de 14 de 
junio (BOE de 26), y la Orden Ministerial de 11 de octubre de 
1994 (BOE de 19).

Tercero. La titularidad del centro remitirá a la Delegación 
Provincial de la Consejería de Educación en Sevilla la relación 
del profesorado del mismo, con indicación de su titulación res-
pectiva.

Cuarto. Dicho centro queda obligado al cumplimiento de 
la legislación vigente y a solicitar la oportuna revisión cuando 
haya de modificarse cualquiera de los datos que señala la pre-
sente Orden.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administra-
tiva, cabe interponer, potestativamente, recurso de reposición 
ante la Excma. Sra. Consejera de Educación, en el plazo de un 
mes, contado desde el día siguiente al de su publicación en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, de conformidad con los 
artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, o 
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, 
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo competente del 
Tribunal Superior de Justicia de Andalucía, conforme a lo esta-
blecido en los artículos 10 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

Sevilla, 19 de mayo de 2009

MARÍA DEL MAR MORENO RUIZ
Consejera de Educación 

 RESOLUCIÓN de 23 de junio de 2009, de la Secre-
taría General Técnica, por la que se notifica a los posibles 
interesados la interposición de recurso contencioso-ad-
ministrativo núm. P.A. 1044/08 ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo núm. Uno de Huelva.

Ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo núm. 
Uno de Huelva, sito en C/ Alameda Sundheim, núm. 17, se ha 
interpuesto por doña Mercedes Cristina Villarán Valderas re-
curso contencioso-administrativo núm. P.A. 1044/08, contra 
la Resolución de 1 de agosto de 2008, de la Dirección General 
de Profesorado y Gestión de Recursos Humanos, por la que 
se publican con carácter definitivo los listados de tiempo de 
servicios prestados hasta el 30 de junio de 2008, así como los 
excluidos, del profesorado interino de enseñanza secundaria, 
formación profesional y enseñanzas de régimen especial.

La fecha señalada para la celebración de la vista es el día 
14 de julio de 2009, a las 10,20 horas.

Publicándose la presente para notificación a todos los 
posibles interesados y sirviendo de emplazamiento para, si lo 
estimasen conveniente a sus intereses, puedan comparecer 
ante dicho Juzgado en el plazo de nueve días.

Sevilla, 23 de junio de 2009.- El Secretario General Técnico, 
Alberto Ollero Calatayud. 

 RESOLUCIÓN de 22 de junio de 2009, de la Direc-
ción General de Participación e Innovación Educativa, 
por la que se autorizan nuevos centros docentes públi-
cos bilingües dependientes de la Consejería de Educa-
ción a partir del curso 2009-2010.

Con la aprobación de la Ley 17/2007, de 10 de diciem-
bre, de Educación de Andalucía, nuestro sistema educativo 
apuesta decididamente por la modernización y la proyección 
educativa hacia un futuro que integre los nuevos retos sociales 
que recoge la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educa-
ción, en consonancia con las estrategias y objetivos trazados 
por la Unión Europea en materia educativa.

En este nuevo marco, la Consejería de Educación se ha 
trazado como objetivo generalizar el acceso progresivo de los 
centros a planes y programas educativos considerados de im-
portancia estratégica, directamente relacionados con los obje-
tivos y competencias básicas recogidas en los artículos 5 y 38 
de la Ley 17/2007, de 10 de diciembre, como son la incorpora-
ción de las tecnologías de la información y la comunicación a 
la práctica docente y a la gestión de los centros, la aplicación 
de programas educativos bilingües y el desarrollo de planes 
que impulsen la lectura y el uso de la biblioteca de centro.

El artículo 11.2.o) del Decreto 166/2009, de 19 de mayo, 
por el que se modifica el Decreto 121/2008, de 29 de abril, 
por el que se regula la estructura orgánica de la Consejería de 
Educación (BOJA núm. 95, de 20 de mayo de 2009) establece 
que corresponde a la Dirección General de Participación e In-
novación Educativa la gestión y coordinación de las actuacio-
nes y programas relativos a los centros docentes bilingües.

En virtud de lo anterior, la Dirección General de Participa-
ción e Innovación Educativa

HA RESUELTO

Autorizar a los centros relacionados en el Anexo de la 
presente Resolución como nuevos centros docentes públicos 
bilingües dependientes de las Consejería de Educación.

Sevilla, 22 de junio de 2009.- La Directora General, Aurelia 
Calzada Muñoz. 



Sevilla, 3 de julio 2009 BOJA núm. 128 Página núm. 93

A N E X O

RELACIÓN DE NUEVOS CENTROS DOCENTES PÚBLICOS BILINGÜES DEPENDIENTES DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN
A PARTIR DEL CURSO 2009-2010

PROVINCIA LOCALIDAD CÓDIGO CENTRO IDIOMA

Almería Albox 04000213 C.E.I.P. Velázquez INGLÉS

Almería Almería 04004620 I.E.S. Al-Andalus INGLÉS

Almería Almería 04001163 I.E.S. Alhadra INGLÉS

Almería Almería 04000699 I.E.S. Alhamilla INGLÉS

Almería Almería 04000973 C.E.I.P. Freinet INGLÉS

Almería Almería 04700454 I.E.S. Maestro Padilla INGLÉS

Almería Almería 04001141 I.E.S. Nicolás Salmerón Alonso INGLÉS

Almería Almería 04006100 C.E.I.P. Nueva Almería INGLÉS

Almería Balerma 04700533 I.E.S. Mar Azul INGLÉS

Almería Campohermoso 04003238 C.E.I.P. Concordia INGLÉS

Almería Cantoria 04001931 I.E.S. Valle de Almanzora INGLÉS

Almería Cuevas del Almanzora 04005557 C.E.I.P. Encarnación Asensio Granados INGLÉS

Almería Cuevas del Almanzora 04002052 I.E.S. Jaroso INGLÉS

Almería El Ejido 04004826 I.E.S. Murgi INGLÉS

Almería El Ejido 04700481 I.E.S. Pablo Ruiz Picasso INGLÉS

Almería Gangosa-Vistasol 04601695 C.E.I.P. Blas Infante INGLÉS

Almería Garrucha 04001497 I.E.S. Mediterráneo INGLÉS

Almería Huércal-Overa 04005363 I.E.S. Al-Bujaira INGLÉS

Almería Pulpí 04700341 I.E.S. Mar Serena INGLÉS

Almería Rioja 04003688 C.E.I.P. Antonio Devalque INGLÉS

Almería Santa María del Águila 04002180 C.E.I.P. Santa María del Águila INGLÉS

Cádiz Alcalá de los Gazules 11000010 C.E.I.P. Juan Armario INGLÉS

Cádiz Algeciras 11000198 C.E.I.P. Virgen del Mar INGLÉS

Cádiz Arcos de la Frontera 11602782 C.E.I.P. Campoameno INGLÉS

Cádiz Barbate 11000769 C.E.I.P. Juan XXIII INGLÉS

Cádiz Chipiona 11603178 C.E.I.P. Príncipe Felipe INGLÉS

Cádiz El Puerto de Santa María 11603622 E.I. Las Dunas INGLÉS

Cádiz Jerez de la Frontera 11002997 C.E.I.P. Alfonso X El Sabio INGLÉS

Cádiz Jerez de la Frontera 11003217 I.E.S. Alvar Núñez INGLÉS

Cádiz Jerez de la Frontera 11008513 I.E.S. Andrés Benítez INGLÉS

Cádiz Jerez de la Frontera 11007016 C.E.I.P. Antonio Machado INGLÉS

Cádiz Jerez de la Frontera 11701140 I.E.S. Sofía INGLÉS

Cádiz La Línea de la Concepción 11003761 C.E.I.P. Inmaculada Concepción INGLÉS

Cádiz Puerto Real 11004672 I.E.S. Manuel de Falla INGLÉS

Cádiz San Fernando 11006619 C.E.I.P. INGLÉS

Cádiz San Fernando 11005317 C.E.PR. Juan Díaz de Solís INGLÉS

Cádiz San Fernando 11004210 C.E.I.P. Juan Sebastián Elcano INGLÉS

Cádiz San Fernando 11603051 C.E.I.P. Puente Zuazo INGLÉS

Cádiz San Fernando 11008239 I.E.S. Sancti Petri INGLÉS

Cádiz San Fernando 11005329 C.E.PR. Vicente Tofiño INGLÉS

Cádiz Ubrique 11700858 I.E.S. Maestro Francisco Fatou INGLÉS

Cádiz Zahara de los Atunes 11000851 C.E.I.P. Miguel de Cervantes INGLÉS

Córdoba Aguilar de la Frontera 14002029 I.E.S. Ipagro INGLÉS

Córdoba Alcolea 14700481 I.E.S. Puente de Alcolea INGLÉS

Córdoba Algallarín 14000069 C.E.I.P. Fray Albino FRANCÉS

Córdoba Cabra 14000720 C.E.I.P. Juan Valera INGLÉS

Córdoba Castro del Río 14001281 C.E.I.P. Virgen de la Salud INGLÉS

Córdoba Córdoba 14001724 C.E.I.P. Al-Andalus ALEMÁN



Página núm. 94 BOJA núm. 128 Sevilla, 3 de julio 2009

Córdoba Córdoba 14001682 C.E.I.P. Juan de Mena INGLÉS

Córdoba Córdoba 14600966 C.E.I.P. Mediterráneo INGLÉS

Córdoba Córdoba 14001657 C.E.I.P. Salvador Vinuesa INGLÉS

Córdoba Córdoba 14700535 I.E.S. Santa Rosa de Lima INGLÉS

Córdoba Córdoba 14002972 I.E.S. Séneca ALEMÁN

Córdoba Espejo 14003423 C.E.I.P. Cervantes INGLÉS

Córdoba Guijo 14004041 C.E.I.P. Virgen de las Cruces INGLÉS

Córdoba Hinojosa del Duque 14004075 C.E.I.P. Inmaculada INGLÉS

Córdoba Iznájar 14700584 I.E.S. Mirador del Genil INGLÉS

Córdoba Lucena 14006451 C.E.I.P. INGLÉS

Córdoba Lucena 14700420 I.E.S. Miguel de Cervantes INGLÉS

Córdoba Montalbán de Córdoba 14006874 C.E.I.P. Monte Albo INGLÉS

Córdoba Palma del Río 14601235 C.E.I.P. Ferrobús INGLÉS

Córdoba Palma del Río 14600668 E.I. Vicente Nacarino INGLÉS

Córdoba Pozoblanco 14005663 I.E.S. Los Pedroches INGLÉS

Córdoba Priego de Córdoba 14005936 I.E.S. Álvarez Cubero INGLÉS

Córdoba Priego de Córdoba 14005973 C.E.I.P. Ángel Carrillo INGLÉS

Córdoba Villaviciosa de Córdoba 14700419 I.E.S. La Escribana INGLÉS

Granada Alhama de Granada 18000362 C.E.I.P. Conde de Tendillas INGLÉS

Granada Alhendín 18000453 C.E.I.P. Sagrado Corazón de Jesús INGLÉS

Granada Almuñécar 18700463 I.E.S. Al-Andalus INGLÉS

Granada Granada 18601059 C.E.PR. Abencerrajes INGLÉS

Granada Granada 18009808 E.I. Alcazaba INGLÉS

Granada Granada 18700293 I.E.S. Francisco Ayala INGLÉS

Granada Granada 18700037 I.E.S. Pedro Soto de Rojas INGLÉS

Granada Granada 18003302 C.E.I.P. Santa Juliana INGLÉS

Granada Granada 18008968 C.E.I.P. Sierra Nevada INGLÉS

Granada Granada 18004458 I.E.S. Virgen de las Nieves INGLÉS

Granada Guadix 18004768 C.E.I.P. Ruiz del Peral INGLÉS

Granada Íllora 18700773 I.E.S. Diego de Siloé INGLÉS

Granada Lobres 18008063 C.E.I.P. Cervantes INGLÉS

Granada Santa Cruz del Comercio 18008130 C.E.I.P. Juan Ramón Jiménez INGLÉS

Granada Santa Fe 18008257 I.E.S. Jiménez de Quesada INGLÉS

Granada Torre-Cardela 18008351 C.E.I.P. Cristo de la Expiración INGLÉS

Granada Víznar 18008610 C.E.I.P. Arzobispo Moscoso INGLÉS

Huelva Hinojos 21700563 I.E.S. El Valle INGLÉS

Huelva Hinojos 21001259 C.E.I.P. Marismas de Hinojos INGLÉS

Huelva Huelva 21001910 I.E.S. Alonso Sánchez INGLÉS

Huelva Huelva 21003712 I.E.S. Fuentepiña INGLÉS

Huelva Huelva 21001272 C.E.I.P. Prácticas INGLÉS

Huelva Jabugo 21700587 I.E.S. San Miguel INGLÉS

Huelva La Palma del Condado 21700460 I.E.S. La Palma INGLÉS

Huelva Rociana del Condado 21700599 I.E.S. Virgen del Socorro INGLÉS

Jaén Andújar 23000465 C.E.I.P. San Bartolomé INGLÉS

Jaén Arbuniel 23001147 C.E.I.P. Gregorio Aguilar INGLÉS

Jaén Huelma 23001743 C.E.I.P. Virgen de la Fuensanta INGLÉS

Jaén Jaén 23004185 C.E.I.P. Gloria Fuertes INGLÉS

Jaén La Carolina 23001238 C.E.I.P. Carlos III INGLÉS

Jaén La Carolina 23700554 I.E.S. Juan Pérez Creus INGLÉS

Jaén La Puerta de Segura 23000210 I.E.S. Puerta de la Sierra INGLÉS

Jaén La Puerta de Segura 23003405 C.E.I.P. San Blas INGLÉS

Jaén Las Casillas 23003041 C.E.I.P. Antonio Pérez Cerezo INGLÉS

PROVINCIA LOCALIDAD CÓDIGO CENTRO IDIOMA



Sevilla, 3 de julio 2009 BOJA núm. 128 Página núm. 95

Jaén Linares 23700888 I.E.S. Santa Engracia INGLÉS

Jaén Mengíbar 23003181 C.E.I.P. José Plata INGLÉS

Jaén Peal de Becerro 23700487 I.E.S. Almicerán INGLÉS

Jaén Úbeda 23004197 C.E.I.P. Santísima Trinidad INGLÉS

Málaga Alhaurín el Grande 29700692 I.E.S. Fuente Lucena INGLÉS

Málaga Álora 29000785 C.E.I.P. Los Llanos INGLÉS

Málaga Antequera 29001145 I.E.S. Pedro Espinosa INGLÉS

Málaga Antequera 29000921 C.E.I.P. San Juan INGLÉS

Málaga Arroyo de la Miel 29009892 I.E.S. Al-Baytar INGLÉS

Málaga Arroyo de la Miel 29001637 C.E.I.P. El Tomillar INGLÉS

Málaga Arroyo de la Miel 29010109 C.E.I.P. Poeta Salvador Rueda INGLÉS

Málaga Campillos 29001820 C.E.I.P. Manzano Jiménez INGLÉS

Málaga Cancelada 29004080 I.E.S. Profesor Tomás Hormigo INGLÉS

Málaga Cártama 29601859 C.E.I.P. La Mata INGLÉS

Málaga Cártama 29700631 I.E.S. Valle del Azahar INGLÉS

Málaga Coín 29700928 I.E.S. Los Montecillos INGLÉS

Málaga Las Lagunas 29007329 I.E.S. INGLÉS

Málaga Málaga 29009715 C.E.I.P. Antonio Machado INGLÉS

Málaga Málaga 29009260 I.E.S. Emilio Prados INGLÉS

Málaga Málaga 29700503 I.E.S. Fernando de los Ríos INGLÉS

Málaga Málaga 29011904 C.E.I.P. Hernández Canovas INGLÉS

Málaga Málaga 29701234 I.E.S. José María Torrijos INGLÉS

Málaga Málaga 29700412 I.E.S. Portada Alta INGLÉS

Málaga Málaga 29010067 C.E.I.P. Rafael Alberti INGLÉS

Málaga Málaga 29010298 C.E.I.P. Tartessos FRANCÉS

Málaga Marbella 29000335 I.E.S. Bahía de Marbella INGLÉS

Málaga Marbella 29006830 I.E.S. Guadalpín INGLÉS

Málaga Marbella 29700126 I.E.S. Río Verde FRANCÉS

Málaga Ronda 29007718 C.E.I.P. Juan Carrillo INGLÉS

Málaga Torre de Benagalbón 29009417 C.E.I.P. INGLÉS

Málaga Torremolinos 29006568 I.E.S. Los Manantiales INGLÉS

Málaga Torremolinos 29701349 I.E.S. Playamar INGLÉS

Málaga Vélez-Málaga 29601902 C.E.I.P. Juan Herrera Alcausa INGLÉS

Sevilla Alcalá de Guadaíra 41000107 C.E.I.P. Hermelinda Núñez INGLÉS

Sevilla Alcalá del Río 41000338 C.E.I.P. Ntra.Sra. de la Asunción INGLÉS

Sevilla Arahal 41701559 I.E.S. Europa INGLÉS

Sevilla Aznalcóllar 41601413 C.E.I.P. Cruz Blanca INGLÉS

Sevilla Bormujos 41008911 C.E.I.P. El Manantial INGLÉS

Sevilla Cantillana 41701158 I.E.S. Cantillana INGLÉS

Sevilla Carmona 41001094 I.E.S. Maese Rodrigo INGLÉS

Sevilla Casariche 41701501 I.E.S. Atalaya INGLÉS

Sevilla Castilblanco de los Arroyos 41701833 I.E.S. Castilblanco de los Arroyos INGLÉS

Sevilla Castilleja de Guzmán 41008301 C.E.I.P. Monteolivo INGLÉS

Sevilla El Cuervo de Sevilla 41010137 C.E.I.P. Antonio Gala INGLÉS

Sevilla El Pedroso 41003273 C.E.I.P. Cervantes INGLÉS

Sevilla Gerena 41701021 I.E.S. Gerena INGLÉS

Sevilla Guillena 41701262 I.E.S. El Molinillo INGLÉS

Sevilla La Puebla de Cazalla 41003406 C.E.I.P. San José INGLÉS

Sevilla La Puebla de Cazalla 41003418 C.E.I.P. Santa Ana INGLÉS

Sevilla Las Cabezas de San Juan 41700889 I.E.S. Delgado Brackembury INGLÉS

Sevilla Lora del Río 41701894 I.E.S. Al-Lawra INGLÉS

Sevilla Mairena del Aljarafe 41700351 I.E.S. Atenea INGLÉS

PROVINCIA LOCALIDAD CÓDIGO CENTRO IDIOMA



Página núm. 96 BOJA núm. 128 Sevilla, 3 de julio 2009

Sevilla Mairena del Aljarafe 41009494 C.E.I.P. Guadalquivir INGLÉS

Sevilla Mairena del Aljarafe 41011713 I.E.S. Hipatia INGLÉS

Sevilla Mairena del Aljarafe 41000727 C.E.I.P. Los Rosales INGLÉS

Sevilla Marchena 41002633 C.E.I.P. Juan XXIII INGLÉS

Sevilla Morón de la Frontera 41002888 C.E.I.P. María Auxiliadora INGLÉS

Sevilla Palomares del Río 41003236 C.E.I.P. Vicente Aleixandre INGLÉS

Sevilla Pilas 41010435 C.E.I.P. Virgen del Rocío INGLÉS

Sevilla San José de la Rinconada 41011993 C.E.I.P. INGLÉS

Sevilla San José de la Rinconada 41701766 I.E.S. Carmen Laffón INGLÉS

Sevilla San José de la Rinconada 41001501 C.E.I.P. Maestro Pepe González INGLÉS

Sevilla San Juan de Aznalfarache 41700828 I.E.S. Severo Ochoa FRANCÉS

Sevilla Sevilla 41012079 C.E.I.P. INGLÉS

Sevilla Sevilla 41004903 C.E.I.P. Arias Montano INGLÉS

Sevilla Sevilla 41700403 I.E.S. Isbilya INGLÉS

Sevilla Sevilla 41700038 I.E.S. Macarena INGLÉS

Sevilla Sevilla 41011117 I.E.S. Miguel de Cervantes INGLÉS

Sevilla Sevilla 41000089 I.E.S. Miguel Servet INGLÉS

Sevilla Sevilla 41010769 I.E.S. Nervión INGLÉS

Sevilla Sevilla 41007291 C.E.I.P. Pedro Garfias INGLÉS

Sevilla Sevilla 41700178 I.E.S. Punta del Verde INGLÉS

Sevilla Sevilla 41004939 C.E.I.P. San José Obrero INGLÉS

Sevilla Sevilla 41010824 I.E.S. Sevilla-Este FRANCÉS

Sevilla Utrera 41007761 C.E.I.P. Coca de la Piñera INGLÉS

PROVINCIA LOCALIDAD CÓDIGO CENTRO IDIOMA

 CONSEJERÍA DE JUSTICIA
Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

ORDEN de 10 de junio de 2009, por la que se modi-
fica parcialmente la relación de puestos de trabajo de la 
Administración General de la Junta de Andalucía corres-
pondiente a la Consejería para la Igualdad y Bienestar 
Social, en cumplimiento de la sentencia que se cita.

En aplicación de la Orden de 27 de noviembre de 2008, 
de la Consejería de Justicia y Administración Pública, por la 
que se dispone la ejecución provisional de la Sentencia núm. 
427/08, de 21 de julio, dictada por el Juzgado de lo Social 
núm. Seis de Málaga, se creó provisionalmente el puesto ne-
cesario para dar cumplimiento a lo establecido en la mencio-
nada Orden. 

Recaída con posterioridad la firmeza de la citada Senten-
cia, es necesario modificar la relación de puestos de trabajo 
de la Administración General de la Junta de Andalucía corres-
pondiente a la Consejería para la Igualdad y Bienestar Social, 
para crear, ahora con carácter permanente, un puesto de 
Auxiliar Administrativo en la Delegación Provincial de la Conse-
jería para la Igualdad y Bienestar Social de Málaga, lo que se 
efectúa mediante la presente Orden.

El puesto de trabajo creado tiene la única finalidad de dar 
cumplimiento a la sentencia de la que trae causa, de forma 
que, una vez ejecutada, el puesto creado finalizará su vigencia 

y se eliminará automáticamente con efectos del día en que 
quede vacante y sin ocupación.

En su virtud, y con arreglo a lo dispuesto en el artículo 
10.1.e) del Decreto 390/1986, de 10 de diciembre, por el que 
se regula la elaboración y aplicación de la relación de puestos 
de trabajo, 

D I S P O N G O

Artículo único. Modificación parcial de la relación de pues-
tos de trabajo de la Administración General de la Junta de 
Andalucía correspondiente a la Consejería para la Igualdad y 
Bienestar Social.

La relación de puestos de trabajo de la Administración 
General de la Junta de Andalucía correspondiente a la Conse-
jería para la Igualdad y Bienestar Social, queda modificada en 
los términos indicados en el Anexo de la presente Orden.

Disposición final única. Entrada en vigor.
La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de 

su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía. 
No obstante, los efectos administrativos y económicos deriva-
dos de su aprobación se retrotraerán al 16 de abril de 2008.

Sevilla, 10 de junio de 2009

BEGOÑA ÁLVAREZ CIVANTOS
Consejera de Justicia y Administración Pública 


